
 

 
 

 
COMUNE DI VINOVO 

(Città Metropolitana di Torino) 
 

 
DETERMINAZIONE N. 37 del 12/03/2021 Registro AREA AMMINISTRATIVA 

N. 207 del 12/03/2021 Registro GENERALE 
 
 
OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA, CON AGGIUDICAZIONE IN BASE AL CRITERIO 
DELL’OFFERTA ECONOMICAMENTE PIÙ VANTAGGIOSA AI SENSI DELL’ART.95 DEL DLGS 
N.50/2016 PER L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO PER LA 
SOMMINISTRAZIONE DI ALIMENTI E BEVANDE MEDIANTE FORNITURA, ISTALLAZIONE E 
GESTIONE DI DISTRIBUTORI AUTOMATICI PRESSO I LOCALI COMUNALI.  CIG. 
ZAD307D424. Approvazione  verbali e aggiudicazione. 
 

L’anno duemilaventuno,il giorno dodici del mese di marzo. 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 
 
Premesso che:  

- con provvedimento del Sindaco n. 25 del 10.6.2019 è stato conferito l’incarico di Dirigente 
dell’Area Amministrativa e Vice Segretario Generale al Dott. Gianluca MARANNANO; 
- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 44 del 21.12.2020 è stato approvato il Bilancio 

di Previsione 2021 – 2023; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 7 del 13.1.2021 è stato approvato il P.E.G. 2021 – 

2023; 

- con determinazione n. 95 del 04/2/2021 sono stati approvati i documenti di gara per la 

procedura negoziata, con aggiudicazione in base al criterio dell’offerta economicamente piu’ 
vantaggiosa ai sensi dell’art.95 del Dlgs n.50/2016 per l’affidamento in concessione del servizio 

per la somministrazione di alimenti e bevande mediante fornitura, istallazione e gestione di 

distributori automatici presso i locali comunali; 

- nei termini stabiliti (ore 12:00 del 19.02.2021) n.9 società hanno presentato la propria 

manifestazione d’interesse; 
- in data 22.02.2021, a seguito di sorteggio, sono state invitate n. 5 ditte; 

- nei termini stabiliti (ore 12:00 del 09.03.2021) sono pervenute al protocollo le seguenti  

offerte:  

1. Prot. 3494 del  02.03.2021 - Orasesta  SpA 

2. Prot 3900  del 09.03.2021 – Caffemania S.r.l 

 

- In data 10.03.2021, presso la sala giunta del Comune di Vinovo – Piazza Marconi, 1 – Vinovo 

si è riunita la commissione giudicatrice, nominata con determinazione n.204 del 10/03/2021, 

che ha proceduto alla verifica della documentazione amministrativa, come da verbale n.1 

allegato al presente atto; 

- subito di seguito la Commissione ha esaminato, in seduta segreta, le offerte tecniche presentate 

dai partecipanti, come da verbale n.2 allegato al presente atto; 

- in data 11.03.2021, la Commissione in seduta pubblica ha proceduto all’apertura delle offerte 

economiche attribuendo i seguenti punteggi, come da verbale n.3 allegato al presente atto: 
 



 

OFFERTA ECONOMICA : 
CANONE ANNUO PER OGNI 

SINGOLO DISTRIBUTORE  

 
PUNTEGGIO OFFERTA  

ECONOMICA 

ORASESTA  SPA € 110,00 

Offerta ESCLUSA ex art  7.6 

del bando di gara. Il canone 

offerto è inferiore al canone 

posto a base  di gara (€300,00 
oltre iva) 

CAFFEMANIA SRL  €400,00   30 

 

 

  Punteggio totale 

tecnica 

Punteggio totale  

economica  

TOTALE 

1° CAFFEMANIA 

SRL 

58,05 30 88,05 

 ORASESTA SPA 57 Esclusa   Esclusa  

 
 

 

Visti: 

- Il D.lgs 50/2016 e s.m.i; 

- Gli articoli 107 del T.U. della Legge sull’ordinamento degli Enti Locali; 
- Lo Statuto Comunale; 

 

DETERMINA 

 

1) di approvare i verbali di gara, riguardanti le sedute del 10.03.2021 e del 11.03.2021, quali parte 

integrante e sostanziale del presente atto.  

2) di aggiudicare provvisoriamente la gara per l’affidamento in concessione del servizio per la 
somministrazione di alimenti e bevande mediante fornitura, istallazione e gestione di distributori 

automatici presso i locali comunali alla società Caffemania srl, con sede legale in Torino, Corso 

Inghilterra n.31, P.IVA 05699040019. 

3) di dare atto che la presente aggiudicazione diverrà efficace solo al completamento, con esito 

positivo, delle verifiche, in corso di esecuzione, circa la sussistenza in capo all'Impresa 

aggiudicataria, dei requisiti di ordine generale di cui all’art. 80 del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

 

4)  di dare atto che i pertinenti atti sono depositati presso l’Ufficio emittente con l’originale della 
presente. 

 

Di esprimere in relazione alla presente determinazione parere favorevole in ordine alla regolarità 

tecnica attestate la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del 

TUEL approvato con D. lgs 267/ 2000. 

 

Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’emissione del parere di 
regolarità contabile e l’apposizione del visto di copertura finanziaria da parte del responsabile del 
servizio finanziario.  

 



Di trasmettere l’originale della presente all’Ufficio Segreteria dopo l’apposizione del visto di cui 
all’art. 151, comma 4, del T.U. della Legge sull’ordinamento degli Enti Locali.  
 
L’istruttore 
__________ 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
(Marannano Gianluca)  * 

 
 
 

 
Ai fini dell’esecutività del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 151, comma 4 T.U. della legge 
sull’ordinamento degli Enti Locali, nonché del vigente regolamento di contabilità: 
 
Si esprime, ai sensi dell’art. 147 del TUEL, il seguente parere in ordine alla regolarità contabile: 
FAVOREVOLE 
 
                                                                                    Il Dirigente 
                                                                                    Dr. Gianluca MARANNANO*                             
 
 
 
 
 Si esprime, ai sensi dell’art. 147 del TUEL, il seguente parere in ordine alla copertura finanziaria 
del presente atto: NON DOVUTO 
 
                                                                                    Il Dirigente 
                                                                                    Dr. Gianluca MARANNANO*                             
 
 
 
*  Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


